
   

    

           ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ 

VELIKONOCE  2017

                                                                                                                                          
                                                                             Je totiž jeden Bůh a jeden prostředník 

                                                                                     mezi Bohem a lidmi, člověk Ježíš Kristus 

                                                                                                                    (1. List Timoteovi 1,5)

                                            

Sestry a bratři, přátelé, 

o dnešní době se říká a píše kdeco: že je uspěchaná, že je jiná, že se v ní

odehrává, co dřív nebylo, a to jak v dobrém tak i ve zlém. Hodnoty, postoje,

vyznání,  to  vše  je  vystavováno  téměř  každodenní  zkoušce.  Díky  moderním

technologiím si můžeme během několika vteřin ověřit, dohledat a srovnat, jak

se žije a co se dělá na opačné straně naší planety. Když se srovnávané jeví jako

lepší, není daleko k touze být tomuto domněle 'lepšímu' na dosah. A jde to. Kde

je poptávka, tam je i nabídka. Ke všemu si lze sjednat 'kouče', 'trenéra', 'gurua'

a další zprostředkovatele, kteří člověku rádi umožní dosáhnout kyženého. Trh

funguje a svět je plný odborníků na v podstatně všechno, takže lze vcelku rychle

nabýt  hledaného: zdraví,  úspěchu,  vzdělání,  duchovního  vhledu  či  další  jiné

dovednosti. 

Velikonočním časem se nesou dvě otázky k promyšlení. První zní: Je to

skutečně tak, že si lze vše nějak 'zařídit'? A druhá se ptá: Je to vlastně potřeba?

Nepředešel  Prostředník  mezi  Bohem  a  námi  Ježíš  Kristus  už  dávno  každý

současný  'projekt'?  Není  to  právě  On,  kdo  jednou  provždy  svým  životem  a

příkladem odhalil, co je nadčasově platné? Věříme, že záchranu a spásu smíme

chápat právě takto, tedy, že již bylo rozhodnuto, takže se nemusíme o některé

věci  starat  ani  bát.  Kristovo  vzkříšení,  které  budeme  slavit,  nabízí  dobrou

perspektivu života, který je pevný a má své základy v Bohu.  

Milan Kolomazník, kurátor          staršovstvo sboru                  Filip Čapek, farář



VELIKONOČNÍ PROGRAM

9. duben                     9.00 bohoslužby Třebechovice 

(Květná neděle)        10.30 bohoslužby Týniště 

13. duben                     18.00 pašijní čtení evangelií (na faře)

(Zelený čtvrtek)

14.duben                    15.30 bohoslužby Týniště  (s večeří Páně)

(Velký pátek)             17.00 bohoslužby Třebechovice (s večeří Páně)           

16. duben                  9.00 bohoslužby Třebechovice (s večeří Páně)  

(Vzkříšení)               10.45 bohoslužby Týniště (s večeří Páně) 



UDÁLOSTI KTERÉ JSOU PŘED NÁMI  

Ekumenická bohoslužba  : středa 31. května od 9.30 v Charitním domově

Zdislava. 

Sborový den: bude v neděli 4. června. Po bohoslužbě v 9.00 s večeří Páně a

společném obědě bude následovat přednáška faráře a teologa doc. Petra

Slámy z Evangelické teologické fakulty na téma Co s násilím v knize

Exodus?

Noc kostelů (8. ročník): koná se v  pátek 9. června. Tentokrát se bude

celý program odehrávat v kostele Sv. Ondřeje. 

Zahradní slavnost: již tradiční setkání dětí a rodičů k zakončení školního

roku a uvítání léta na farní zahradě se uskuteční ve středu 14. června po

16.00 hod.  

Dětský tábor: letos 15. ročník, proběhne v termínu 15.–22. července v 

Tisu v Orlických horách ve spolupráci s farním sborem Dvůr Králové n/L.

Táborová hra na biblické téma se jmenuje Izrael za doby soudců. 

ZMĚNA KAZATELE SBORU 

Náš současný farář Filip Čapek, který slouží na sboru od roku 2002,

ukončí po patnácti letech svoji činnost k 31. prosinci tohoto roku a přejde

plně  jako  vyučující  na  Evangelickou  teologickou  fakultu  Univerzity

Karlovy  v  Praze.  S  rodinou  zůstanou  i  nadále  v  Třebechovicích  ve

vlastním  bydlení.  Ukončení  služby  bylo  řádně  projednáno  se

staršovstvem sboru, seniorátním výborem i vedením církve. Od 1. ledna

2018  bude  sbor  administrován  z  Hradce  Králové  farářem  Tomášem

Vítkem a na podzim téhož roku přijde s největší pravděpodobností nový

farář.  Před  příchodem  nového  kazatele  bude  rekonstruován  farní  byt.

Tímto prosíme o pomoc při dílčích pracích, úklidech i všem dalším, co s

danou změnou souvisí a co bude nezbytné vykonat.     



Z     BĚŽNÉHO I MIMOŘÁDNÉHO  PROGRAMU 

pondělí  9.00-13.00 

pastorální konference 

(1x za měsíc)

19.00 – 20.30

staršovstvo 

 (2. pondělí) 

farář je ve sboru Klášter 

nad Dědinou (administrace)

úterý 17.00 – 18.15 

biblická hodina

   19.00 přednášky České 

      křesťanské akademie      

       (jednou v měsíci)

středa 10.00 bohoslužby 

v Charitním domě 

 Zdislava 

(2. a 4. středa)

18.00  – 20.00 konverzace v 

češtině s klienty Pobyto-

vého střediska v Kostelci n/O

19.00 – 21.00 Ekumenický 

                       pěvecký sbor

     

neděle bohoslužby

7.45 Běleč 

        (tč. se nekonají)

9.00  Třebechovice

10.30 Týniště

    (duben-říjen 2. a 4. 

    neděle, listopad -   

    Velikonoce 2. neděle) 

nedělní škola 

v Třebechovicích a 

Týništi během 

bohoslužeb

18.00 – 19.00
 pěvecký sbor Ristupie

19.00 – 21.00
střední generace (1x v měsíci)

Kontakt: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O. 503 46
Telefon: 495 592 387 nebo 774 074 433 a trebechovice@evangnet.cz

internetové stránky: www.trebechovice.evangnet.cz 

Číslo účtu sboru: 1082521399/0800 

mailto:trebechovice@evangnet.cz
http://www.trebechovice.evangnet.cz/

	VELIKONOČNÍ PROGRAM
	UDÁLOSTI KTERÉ JSOU PŘED NÁMI
	Ekumenická bohoslužba: středa 31. května od 9.30 v Charitním domově
	Zdislava.
	Sborový den: bude v neděli 4. června. Po bohoslužbě v 9.00 s večeří Páně a
	společném obědě bude následovat přednáška faráře a teologa doc. Petra
	Slámy z Evangelické teologické fakulty na téma Co s násilím v knize
	Exodus?
	Noc kostelů (8. ročník): koná se v  pátek 9. června. Tentokrát se bude
	celý program odehrávat v kostele Sv. Ondřeje.
	ZMĚNA KAZATELE SBORU
	Z BĚŽNÉHO I MIMOŘÁDNÉHO PROGRAMU


